
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO APPALTI E FORNITURE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1051 

 
in data 24/05/2019 

 

Oggetto: CUP G39G18000000004 CIG 7819449D6F POR FESR 2014-2020 ASSE 

VI ASTI VINO CULTURA SCHEDA 543/2019: PROGETTO M’ILLUMINO LE TORRI 

AFF.TO SERV. ARCHITETTURA - INCARICO PROG. ESECUTIVA, COORD.TO 

SICUREZZA PROGETTAZ. ESECUZ., DIR. LAVORI  DD AMMESSI/ESCLUSI 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G39G18000000004 CIG 7819449D6F POR FESR 2014-2020 ASSE VI 
ASTI VINO CULTURA SCHEDA 543/2019: PROGETTO M’ILLUMINO LE TORRI AFF.TO 
SERV. ARCHITETTURA - INCARICO PROG. ESECUTIVA, COORD.TO SICUREZZA 
PROGETTAZ. ESECUZ., DIR. LAVORI  DD AMMESSI/ESCLUSI   
  
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con determinazione a contrattare n.534 del 18/03/2019 è stata indetta procedura negoziata 

tramite RdO sul Mercato elettronico di Consip SpA, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera 

b) per l’acquisizione del servizio di progettazione esecutiva, coordinamento per la sicurezza in 

fase di progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori relativamente alla realizzazione del 

nuovo impianto di illuminazione pubblica finalizzato alla valorizzazione delle torri individuate e 

dei dispositivi per la rilevazione dei dati ambientali del valore complessivo stimato di € 

50.990,33 CNPAIA e IVA inclusi, alle condizioni previste dalle Condizioni Contrattuali; 

- è stato fissato quale criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs n. 

50/2016, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

- è stata avviata un’indagine di mercato mediante pubblicazione per giorni 15 di apposito avviso 

sul profilo di committente (Albo Pretorio e sito internet del Comune di Asti – sezione 

amministrazione trasparente http://asti.etrasparenza.it/), finalizzata all’acquisizione delle 

candidature da parte degli operatori economici interessati ed idoneamente qualificati 

all’esecuzione dei lavori di cui sopra; 

- in data 21/03/2019 è stato pubblicato l’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse in 

argomento, con scadenza per la presentazione delle candidature alle ore 12:00 del giorno 

03/04/2019; 

- in detto avviso veniva stabilito che, nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di 

interesse superiori a dieci, la Stazione Appaltante avrebbe effettuato un sorteggio pubblico per 

individuare dieci operatori economici in possesso dei requisiti richiesti, da invitare 

successivamente alla relativa procedura negoziata mediante RDO su Me.Pa.; 

 

Rilevato che: 

- entro il termine (ore 12:00 del giorno 03/04/2019) sono pervenute n.21 (ventuno) manifestazioni 

di interesse di cui n.1 (una) relativa a operatore economico non ammesso al sorteggio in quanto 

carente dei requisiti richiesti nell’avviso pubblico; 

- che in data 10/04/2019 e in data 23/4/19 si è provveduto a sorteggiare n.10 operatori economici, 

 

Preso atto che sono stati invitati a presentare offerta, tramite lettera invito generata dal sistema 

telematico,  gli operatori economici ammessi e precisamente: 

1. ANTONINO  BEVILACQUA - P.IVA 01190870863 - BARRAFRANCA(EN)  

2. GMS STUDIO ASSOCIATO DI GUANELLA RUGGERO, MONTANI MARCO E SUSS 

MARGHERITA - P.IVA 12859360153 - MILANO(MI)  

3. I-DEA - P.IVA 02725061200 - IMOLA(BO)   

4. ING. GIUSEPPE PERILLO - P.IVA 05988520721 - PALO DEL COLLE (BA)  

5. MCM INGEGNERIA SRL - P.IVA 06755760011 - GRUGLIASCO(TO)  

6. PROTECNO S.R.L. - P.IVA 01985160983 - BRESCIA(BS)  



  

7. SERTEC SRL - P.IVA 00495550014 - LORANZE'(TO)  

8. TEAM PROJECT - P.IVA  02746590161 - VAL BREMBILLA(BG)  

9. TECSE ENGINEERING STUDIO ASSOCIATO – P.IVA  09576570015 - TORINO(TO)  

10. VIGNOLO VILLA ARCHITETTI ASSOCIATI – P.IVA 02306280120 - VARESE(VA)  

 

Considerato che: 

entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte (ore 18:00 del  10/05/2019) hanno 

presentato offerta i seguenti operatori economici: 

1. GMS STUDIO ASSOCIATO DI GUANELLA RUGGERO, MONTANI MARCO E SUSS 

MARGHERITA - P.IVA 12859360153 - MILANO(MI) ; 

2. ING. GIUSEPPE PERILLO - P.IVA 05988520721 - PALO DEL COLLE (BA) ; 

3. MCM INGEGNERIA SRL - P.IVA 06755760011 – GRUGLIASCO (TO) ; 

4. SERTEC SRL - P.IVA 00495550014 - LORANZE' (TO) ; 

5. TECSE ENGINEERING STUDIO ASSOCIATO – P.IVA  09576570015 – TORINO (TO) . 

dall’esame della documentazione amministrativa, avvenuta in data  13/05/2019 alle ore 9:00, è stato 

avviato per l’operatore economico GMS STUDIO ASSOCIATO DI GUANELLA RUGGERO, 

MONTANI MARCO E SUSS MARGHERITA di MILANO, il procedimento di soccorso istruttorio 

conclusosi favorevolmente a seguito di nota di risposta pervenuta in data 14/05/2019;  

 

Riscontrata la regolarità delle procedure svolte e ritenuto quindi di ammettere gli o.e. alla 

prosecuzione della gara; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 

del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

  

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

DETERMINA 
 

1. di ammettere alla prosecuzione della gara, per tutte le motivazioni riportate in premessa, i 

seguenti operatori economici: 

- GMS STUDIO ASSOCIATO DI GUANELLA RUGGERO, MONTANI MARCO E SUSS 

MARGHERITA - P.IVA 12859360153 – MILANO (MI) ; 

- ING. GIUSEPPE PERILLO - P.IVA 05988520721 - PALO DEL COLLE (BA) ; 

- MCM INGEGNERIA SRL - P.IVA 06755760011 – GRUGLIASCO (TO) ; 

- SERTEC SRL - P.IVA 00495550014 - LORANZE' (TO) ; 



  

- TECSE ENGINEERING STUDIO ASSOCIATO – P.IVA  09576570015 – TORINO (TO) . 

 

 

2. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

TOSCANO PAOLO;1;00B25EB8


